mai⁹ de p̄tōre conuerso. Necin̄ est hoc generale qd̄ hic dñ-
citur: Non enim de quolibet peccatore p̄nitentiā agente
maiū gaudium est q̄ de sanctis. Nullus enim p̄tōr est de
culis p̄uerione tantū esset gaudiū: quantum est de iohanne
baptista: qui sanctificat̄ est ab ytero. Intelligentē ē ergo in-

definitē de quibusdā
iustis t de quibusdā
p̄tōribus ad p̄nitē-
tiā couersis. Sūt
enim multi in innocē-
tia p̄manētē pau-
ca tñ bona faciētē:
qui rebus licitīs libe-
re vtuntur ab illicītī
abstinentes: et quia
videntur esse in tuto
quia non faciunt ma-

la/pigrī sunt ad bona. Est etiam peccator qui ad p̄nitentiā
pertinet: et adeo p̄teritur t tanto seruore charitatis accendi-
tur: vt maius sit gaudiū de eo q̄ de multis hmōi iustis: t cō-
uersus ad p̄nitentiā plura facit bona q̄ tales multi. Sic
multi in p̄tōlo sūt: qui nec fugiūt nec fortūtē vīnicāt: vīnus est
qui fugit: sed post fugam strenue agit: iste magis diligēdus ē
a duce exercitus q̄ illi oēs. Sequit⁹: l. **A**ut̄ que mulier
zc. Secūda pars capituli vbi ponitur parabola drachmē cō Secūda pars
tra auariciam et negligētē scribarū t phariseorū: qui dñm
arguebant de hoc q̄ peccatores ad coniūtē t colloquū recl
piebat. Et male: Si enī mulier aliqua drachmā perdītā cō
tanta diligētē querit: t de inuentione tantū gaudet q̄ etiam
ad p̄gratulandū p̄uocat amicas t vicinas suas: multo fortius
filius dei hominē perdītū debet summa diligentia querere: et
de inuentione gaudere. Et sicut nemo murmurat contra mu-
lierē querentem drachmā perdītā: sic nemo deberet murmu-
rate contra dñm querentē hoīem p̄tōrem: sed potius p̄gau-
dere inuentori t inuento: sicut amīcē t vicīcē p̄gratulant mu-
līt super inuentione drachmē zc. **M**ystice. Mulier ē del **Mystice**

sapientia: De qua Proverb. xliij. a. Sapientis mulier edificat
domū suā. Drachma drachmē fini Bedā: ē nūm⁹ habēs cer-
tam quantitatē: et regis impressam imaginē t subscriptionē.
Drachma drachmatis nomē ē p̄deris. Didrachma p̄tinet
duo drachmas autē significant hic angelī
et hoies: quia regis sui. i. dei imaginē habent sibi impressē
. s. in ratione: differenter: quia angelī alterum tñ habent: sc̄
imaginis impressionē: nos autem vtrungz habemus: et ima-
ginis impressionē t nominis subscriptionē: nam a noī regis
noī denoīamur: A christo enī christiani dicimur. Unā igit̄
drachmam perdīt mulier: quādō homo a deo peccādo re-
cessit: sed mulier ad querendā drachmā lucernam accendit: id
est dei sapientia ad querendū hominēm i carne apparuit. Lu-
cerna enim est lux in testa: id est verbū in carne. Lunc lucerna

* lux: qz christus int

Aut̄ que mulier zc. **M**oraliter: Per mulierē significat **Moraliter**
plat⁹ p̄ter tria. Primo. p̄t̄ sedulitatē. Unā Prover. vi. a. Si
spopōdisti p̄ amīco tuo: icidisti i man⁹ p̄ximi tui: discurre zc.
Item Proverb. xvij. d. **H**ilgenter agnosce vultum pecorū
tui: tuosqz greges considera: Non enī habebis lugiter pote-
statem. Secūdo p̄ter secunditatē. Unde Esa. lxvij. c. dicitur
de p̄fato: Nunquid ego qui alios parere facio ipse nō pari-
am: si ego zc. q. d. nō ero steriliſ. Tertio. p̄t̄ partēdi difficulta-
tē. Joh. xvij. e. **M**ulier cū partē zc. Per drachmā ſo signifi-
catur quelibet anima del imagine insignita: que etsi per pec-
catum deturpaf: nō tñ annihilat. Unde Ps. In imagine p. Ps. 58.
transit homo. Qz aut̄ dicit alibi: Imaginem ipsorum ad nībi Ps. 72.
lum rediges: intelligit de imagine fictōis quā singlit homo
in corde suo: vel de imagine acq̄sitionis siue adēptionis quā
male vīuedo acq̄rit homo: non de imagine creationis ad quā
vel in qua creatus est homo. i. Cor. xv. f. Sicut portauim⁹
imagine terreni/porētē imagine cōstētis. Lucerna aut̄ ē ver-
bū p̄dicationis. Ps. Lucerna pedibus meis verbū tuū et Ps. 118.
lumen zc. Dicit ergo: Que mulier: id est aliqua mulier. t.
R. 3. * aliquis p̄fatus.

Evangeliū scđm Lucam

* luxit: quando christus inter homines claruit. Matth. v. b.
Nemo accedit lucernam et ponit eam sub modio sed supra can-
delabrum ut luceat omnibus qui in domo sunt. Ibi Glo.
Sicut lucerna christus: ita candelabrum est crux super quam erat
levandus. Et ita sicut hoc idem est mulier et lucerna: nisi quod
mulier dicas simplex

dei sapientia: lucer-
na vero dicitur sapien-
tia incarnata. Altera
lucerna dicitur doctri-
na predicationis. Tunc
Prover. vii. c. Dicatur
lucerna est: et
lex lux. Hanc igitur lu-
cernam accedit ier-
sus: quando legem ex-
ponendo illumina-
vit. Domum autem euertit: quando corda hominum predicando de
peccatis suis turbavit. Et sic drachma reperitur: dum similitudo
dei in homine reparatur. Amicorum et vicinorum sunt superne seu an-
gelorum potestates: que de vicino dei contemplantur et ei amica-
bilis famulans. Quas ad gratulandum super drachmam inuen-
ta conuocat: quia de regato homine ipsas letificat. Unde di-
cit: **I**ta dico vobis. Decem autem drachmas dicitur
habere mulier: quod dei sapientia nouae ordinis angelorum et homi-
nem ad imaginem et similitudinem suam condidit. Sed unam perdi-
dit: quod homo peccauit. Et hoc est. **A**utem quae mulier. q.
d. quaevis mulier si amississet unam de decem drachmis: diligenter
quereretur eam donec inueniret: et super inuentione eius gau-
deret: Sic dei sapientia. i. christus hominem predictum diligenter sustinet do-
nec inuenit: et super inuentio eius gaudet: et angelos gaudere facit. Unde
Esa. xliii. d. Jubilate extrema terra: resonate montes laudatio-
ne: quod redemit dominus iacob. i. hominem: et Israel gloriosum. i. angelum.

Moraliter * aliquis prelator. **b** Habens decem drachmas. i. decem
aninas sibi ad regendum commissas. **c** Si perdiderit
drachmam unam. i. unam animam sibi commissam. **d** Non
accedit lucernam predicationis orando: meditando:
sancte viviendo. Oratio enim et sancta pueratio ac pia medita-
tio accessio est predicationis. Unde Ps. Et in meditatione mea
exardescet ignis. i. verbum. Diere. xxiij. s. Numquid non ver-
ba mea sunt quasi ignis? Ideo Diere. v. d. Ecce deus pro te
ore tuo in igne: et plenus istius in ligna. **e** Et euertit dominus.
Ad litteram: ea quae sunt in domo. Moraliter. i. predicatione circuit pa-
rochia sua. Ps. Circumdate filium et complectimini eam. **f** Cant.
iij. a. Surgam et circulo ciuitatem. Gio. Dominus euertit: quando
scientias hominum de reatu suo perturbavit. i. combinatione pe-
nitus eternam perterruit: quia plerique hominum non putabant se dan-
nandos eternaliter pro peccatis: et sic deterriti penituerunt:
et sic drachma est inuenta. i. imago dei in homine regata. **g** Et
querit diligenter donec inueniat drachmam perditam:
Id est reducat animam peccatoris. Hic describitur diligentia ho-
minis prelatoris: quod pro una anima ita sollicitus est. Et quid mirum: dominus
pro ea sanguinem sibi fudit. Ecce contrario reprehendit negligencia
malorum prelatorum: qui non querit predictas oves. Ezech. xxxliiij. b. Er-
raverunt greges mei in clystis montibus et in vniuerso colle
excelsa: et super omnem faciem terre dispersi sunt greges mei: et
non erat qui requereret eam. **g** Et cum inuenierit conuocat amicas et vicinas: id est supnas potestates. **b** Di-
cens: gratulamini mihi: quia inueni drachmam
quam perdideram: **I**ta dico vobis gaudiū erit coram
angelis dei super uno peccatore penitentiam agente.
Ista satis patent ex predictis. Gregorius. Penitentiam agere est
perpetrata mala plangere: et plangenda non perpetrare. Ex
quo verbo volunt quidam dicere quod vera penitentia non pos-
sit iterari sicut nec baptismus. Certum est autem: quia peni-
tentia iteratur prout solennem: et hoc in quibusdam ecclesiis:
Ideo sic intelligendus est: non perpetrare. i. non velle perpetrare.
Sequitur: **k** Autem quae mulier: Homo quidam. **l** Tertia pars
capituli. Supra posuit dominus duas parabolam. Una ovis contra
superbiam: Altera drachmam contra auariciam: Hic ponit
tertiam filium prodigi contra luxuriam. Pastor ouem propriam
meritis reportauit: quia christus penitam pro peccatis nostris
se suscipiendo nos ad unitatem fidei reuocauit. Unde Esa. liij.
b. Tere languores nostros ipse tulit: et dolores nostros ipse
portauit. Disciplina pacis nostrae super eum: et illo tempore ipsa
mulier drachmam querendo inuenit: quia ecclia predicatione et
oratione et exemplo nos adiuuit. Filius
prodigus per se res-
tans a patre bono
rifice recipitur: quia
deus peccatores per
penitentiam reuerte-
tem clementer susci-
pit et honorat. Dat.
xii. d. Venite ad me
omnes qui laboratis
et. Et tagil hic tri-
plex via reuertendi ad deum. Prima est passio domini: secunda meri-
ta seu suffragia ecclesie: tertia propria penitentia. Certe hec sunt
tres dilecta: de quibus dicas Exo. v. a. Deus habet quod vocavit
nos ut eam: viam tristis dierum et. Qui nos comparat dominum:
ut sciamus nos esse hostiam in olandam. Roma. xii. a. Obsec-
cro vos fratres per misericordiam dei ut exhibeat corpora re-
stra hostiam viuentem sacramentum deo placentem. Ps. Propri. Ps. 4.
te mortificamus tota die: estimatis sumus sic uos occisios.
Hic drachmam nos comparat: ut recognoscamus nos esse pre-
cium suum passionis. j. Lor. vi. d. Tel ideo nos comparat dra-
chmam: ut sciamus nos habere precium quo possumus emere re-
gnum celorum. s. bona gratuita et bona naturalia: sicut que es-
ti sumus ad imaginem et similitudinem dei. Item filio nos
parat: ut sciamus nos esse heredes regni celorum. Ro. viii.
c. Ipse spiritus testimonium reddit spiritui nostro quod sumus filii dei: si autem filii et heredes. In duabus primis parabolis
ostendit dominus quantum ipse cum angelis gaudeat de salute peni-
tentium: In hac tercia non solum gaudiū ostendit: sed et mur-
mur inuidentium reprehendit. Item sic possunt ordinari iste tres
parabolae adiuvicere. Primus homo quando peccauit factus
est ovis perdita siue errabunda et errando offendit: Et quod offe-
dit indigebat reconciliari deo et sacrificium: Ideo primo po-
nitur parabola de ove: Et christus factus est ovis in sacrificium propter hominem. Esa. liij. b. Omnes nos quasi oves erravimus: et dominus posuit in eo iniquitates omnium nostrorum. Ob-
latus est: quia ipse voluit: sicut ovis ad occisionem ducitur: Item quando homo peccauit vendidit se diabolo et indigit prelio quo redimeretur: ideo christus factus est prelio siue
drachma. Qui enim fecerat hominem ad imaginem suam: factus
est et ipse ad imaginem hominis quem quererat. Eccl. xxvij.
a. Innova signa et inuera mirabilia: Ideo ponit secunda pa-
rabola de drachma. Hic homo quando peccauit factus est si-
lius prodigus: dans seipsum pro modo et gratia dei et etiam ipsi-
sum deum: propter quod filius dei factus est filius hominis prodigus: dominus
seipsum pro homine prodigo. Unde. j. Lor. vi. d. Em-
pti estis prelio magno. Et ideo tertio ponitur parabola
de filio prodigo. **m** Hystice autem iuventur hanc parabolam exprimit
vocablo getium et reprobatio iudiciorum. Communiter signifi-
catur hic electio humilitatis penitentium et reprobatio arrogantis.
Iaco. liij. b. De supra resistit: humiliabitur autem dat gratia. **n** Ps. 17.
d. dominus humilia respicit et alta longe cognoscit. Hoc autem
iste deus est. Duo filii sunt duo populi. maior: filius est iudeus
populus: vel iustus superbus. Minor: filius gentilium po-
pulus: vel peccator humilis. Minor filio redeunte maior
murmurat: quia de salute gentilium iudei indignans: et de bono
peccatorum hypocritae offendunt. Unde Matth. ix. b. Indig-
nantes iudei quod dominus cum publicanis et. Hic ergo: **o** Homo quidam. i. ovis
quod diligit ut pater omnes quos creauit. Sap. xi. d. Siquid ois
que sunt: et nihil odisti eorum quae fecisti. **p** Habet duos filios:
duos. s. populos: quos diligit pater quod filios. n. Et
dixit adolescens patri. i. gentilium ipsi vel peccatorum humilium:
q Pater: da mihi et. **r** **D**ominaliter **s** Homo quidam habuit duos filios: quod sunt **t**wo genera

Tertia pars

meritis reportauit: quia christus penitam pro peccatis nostris
se suscipiendo nos ad unitatem fidei reuocauit. Unde Esa. liij.
b. Tere languores nostros ipse tulit: et dolores nostros ipse
portauit. Disciplina pacis nostrae super eum: et illo tempore ipsa
mulier drachmam querendo inuenit: quia ecclia predicatione et
oratione et exemplo nos adiuuit. Filius
prodigus per se res-
tans a patre bono
rifice recipitur: quia
deus peccatores per
penitentiam reuerte-
tem clementer susci-
pit et honorat. Dat.
xii. d. Venite ad me
omnes qui laboratis
et. Et tagil hic tri-
plex via reuertendi ad deum. Prima est passio domini: secunda meri-
ta seu suffragia ecclesie: tertia propria penitentia. Certe hec sunt
tres dilecta: de quibus dicas Exo. v. a. Deus habet quod vocavit
nos ut eam: viam tristis dierum et. Qui nos comparat dominum:
ut sciamus nos esse hostiam in olandam. Roma. xii. a. Obsec-
cro vos fratres per misericordiam dei ut exhibeat corpora re-
stra hostiam viuentem sacramentum deo placentem. Ps. Propri. Ps. 4.
te mortificamus tota die: estimatis sumus sic uos occisios.
Hic drachmam nos comparat: ut recognoscamus nos esse pre-
cium suum passionis. j. Lor. vi. d. Tel ideo nos comparat dra-
chmam: ut sciamus nos habere precium quo possumus emere re-
gnum celorum. s. bona gratuita et bona naturalia: sicut que es-
ti sumus ad imaginem et similitudinem dei. Item filio nos
parat: ut sciamus nos esse heredes regni celorum. Ro. viii.
c. Ipse spiritus testimonium reddit spiritui nostro quod sumus filii dei: si autem filii et heredes. In duabus primis parabolis
ostendit dominus quantum ipse cum angelis gaudeat de salute peni-
tentium: In hac tercia non solum gaudiū ostendit: sed et mur-
mur inuidentium reprehendit. Item sic possunt ordinari iste tres
parabolae adiuvicere. Primus homo quando peccauit factus
est ovis perdita siue errabunda et errando offendit: Et quod offe-
dit indigebat reconciliari deo et sacrificium: Ideo primo po-
nitur parabola de ove: Et christus factus est ovis in sacrificium propter hominem. Esa. liij. b. Omnes nos quasi oves erravimus: et dominus posuit in eo iniquitates omnium nostrorum. Ob-
latus est: quia ipse voluit: sicut ovis ad occisionem ducitur: Item quando homo peccauit vendidit se diabolo et indigit prelio quo redimeretur: ideo christus factus est prelio siue
drachma. Qui enim fecerat hominem ad imaginem suam: factus
est et ipse ad imaginem hominis quem quererat. Eccl. xxvij.
a. Innova signa et inuera mirabilia: Ideo ponit secunda pa-
rabola de drachma. Hic homo quando peccauit factus est si-
lius prodigus: dans seipsum pro modo et gratia dei et etiam ipsi-
sum deum: propter quod filius dei factus est filius hominis prodigus: dominus
seipsum pro homine prodigo. Unde. j. Lor. vi. d. Em-
pti estis prelio magno. Et ideo tertio ponitur parabola
de filio prodigo. **m** Hystice autem iuventur hanc parabolam exprimit
vocablo getium et reprobatio iudiciorum. Communiter signifi-
catur hic electio humilitatis penitentium et reprobatio arrogantis.
Iaco. liij. b. De supra resistit: humiliabitur autem dat gratia. **n** Ps. 17.
d. dominus humilia respicit et alta longe cognoscit. Hoc autem
iste deus est. Duo filii sunt duo populi. maior: filius est iudeus
populus: vel iustus superbus. Minor: filius gentilium po-
pulus: vel peccator humilis. Minor filio redeunte maior
murmurat: quia de salute gentilium iudei indignans: et de bono
peccatorum hypocritae offendunt. Unde Matth. ix. b. Indig-
nantes iudei quod dominus cum publicanis et. Hic ergo: **o** Homo quidam. i. ovis
quod diligit ut pater omnes quos creauit. Sap. xi. d. Siquid ois
que sunt: et nihil odisti eorum quae fecisti. **p** Habet duos filios:
duos. s. populos: quos diligit pater quod filios. n. Et
dixit adolescens patri. i. gentilium ipsi vel peccatorum humilium:
q Pater: da mihi et. **r** **D**ominaliter **s** Homo quidam habuit duos filios: quod sunt **t**wo genera

Ga **D**ater dā mihi r̄c. Substātia p̄is quā dīstrībusit s̄līs est quicq̄d boni habet homo, siue naturale siue gratuitū. Sed bonū naturale ē portio que datur omnib⁹: de qua dicit
b **D**a mihi portionē substātię que me p̄tingit. i. dīmitte me sensu p̄prio et volūtate p̄pria me regere. c **E**t di-
uisit illis substātię: omnib⁹ bona naturalia cōcedēdo.

Ecc. xv. c. De ab initio constituit hominem: et reliquit illi in manu consiliū suū. **Matt. v. g.** Qui solē suū facit orī suū per bonos et malos:

et pluit super iustos et iūstos. i. beneficia sua tam tempalisa q̄ naturalia omnib⁹ impertit. d **E**t non post multos dies ab institutiōe generi humani: imo sere statim post creationē hominis. e **L**ongregatis omnib⁹. i. consideratis p̄p̄is viribus: et in illis confidens: f **A**doleſcētior filius. i. gentilis populus v̄l̄ q̄libet malus. g **P**eregre p̄fectus est: non locum sed animū cōmutando: quia non locis sed actionibus elongamur a deo qui v̄b̄is est. Item: **P**eregre p̄fectus ē: per viam latā et spaciōsam que ducit ad mortem: ut dicitur **Matt. vii. b.** Osee. ii. b. Sepiam viam tuam sp̄itis. **Ecc. xxii. b.** Uia peccantū complantata lapidis bus. **Sap. v. a.** Lassati sumus r̄c. h **I**n regionē longinqua: id est v̄sc̄ ad dei obliuionem: que est regio peccatorum: De qua **Esa. ix. a.** Habitantib⁹ in regiōe vībrē mortis lux ora est eis. **Prouerb. xv. d.** Longe est dñs ab imp̄is. **Wich. iii. c.** Nunc egredieris de ciuitate et habitabili re glōne: et venies v̄sc̄ ad babylonem: ibi v̄sc̄ liberaberis. Gentilis etiam populus i. regionē longinqua abiit: id est se a deo elongauit: ad idola declinavit: opus manū suarum adorauit: in quo deprehendit mira temeritas gentilium. Mirum est enim q̄ naturalis ratio potuit adeo exceſcere q̄ opus manū suarū deum putaret.

i **E**t ibi dissipauit substātię suā viuendo luxuriose: Acceptam a patre substātię dissipauit: id est ratione/ memoria et ingenio ceterisq̄ naturę doribus sibi traditis abusus est. Luxuria enī consumit omnia bona nature: quia naturales v̄tres corporis eneruant: rationē turbat: ingenium hebetat. **Job. xxxi. b.** Ignis v̄sc̄ ad consumptiōem deuorans. **Prouerb. xxix. a.** Qui nutrit scortum perdet substātię. **Prouerb. xxix. c.** Qui diligit epulas in egestate erit r̄c. k **E**t postq̄ consumasset: id est consumplisset. **Sap. iii. d.** Nationes inique dire sunt consumptiōis. **Omnia. Slo.** Ornamenta nature: id est postq̄ abusus esset bonis naturalib⁹. m **F**acta est famē validā/bonorum operum atq̄ virtutū et verbi dei. **Bmos. vii. d.** Vitam famē in terram r̄c. **Job. xxx. a.** Egestate et fame steriles r̄c. **Deut. vii. a.** Non in solo pane r̄c. **Slo.** Qđ de terra est terreno altit̄ cibo: amīta ho verbo dei. iiij. **Reg. vii. a.** Vocabit dñs famē r̄c. Consumptis bonis naturalib⁹ inutiliter passus est populus gentilis inediā trium. Sustinuit enim famē verbī dei: famē virtutum: famē bonoꝝ operū. Non enī fuit qui insinuaret ei fidem vnius dei: vel qui reficeret eum cibo interiori. i. virtutum: vel exteriori exemplo bonorum operum. Vel potest exponi hoc de prodigo et luxurio. Qui enim prodigaliter et luxuriose viuit semper eget: q̄ naturę modicum sat ē: voluptati nihil. n **I**n regionē illa: exili dissimilitudinis. **Slo.** **Prouerb. vii. b.** Paululum doruit r̄c. o **E**t ipse cepit egere virtutibus earum fonte reliquo. Merito ergo eget qui thesauro sapientię divitiasq̄ celestium altitudinem reliquit. **Prouer. iii. d.** Egestas a dño in domo imp̄i. **Prouer. xii. c.** Egestas et ignominia et q̄ deserit disciplinā. **Prouer. xix. c.** Via dissoluta esuriet. **Prouer. viii. d.** Miseros facit populos p̄ctū. **Heda.** Qđ loc⁹ ab alter* duo genera hominū. Quidā enī occupantur circa studia cōtemplatiōe: hi sūt filii maior natū. Alij occupantur circa ex-

erclītū actiū: et hi sunt filii minor natū. **L**icit enī exercitū actiū priora sint q̄ studia contemplatiōe: vnde et iacob prius duxit liam q̄ rachelem: tñ quo ad ordinem dignitatis prior ē contēplatiua: vnde rachel prius fuit promissa. Et hē qđ dicitur Prouerb. iii. d. Palpeb̄ tuę p̄cedant gressus

tuos. i. cognitio ac-
tionē. **P**ater hoū
christ⁹ est: qui dici-
tur virtus et sapien-
tia. j. Cor. i. d. Vir-
tus pertinet ad acti-
uam: sapientia ad cō-
templatiōnē. Iste sol-
lus p̄p̄ie pater est: a
quo omnis paterni-

b est in regionē longinqua: et ibi dissipauit substātię suā viuendo luxuriose. **E**t p̄ postq̄ omnia consumasset:
facta est famē valida in re-
gione illa: et ipse cepit egere.

tas noīnatur in celo et in terra: **Eph. iii. c.** Portio substātię q̄ contingit minorē filium. i. actiū est donū scientię: quo regiē actiua. Portio que p̄tingit maiorē filii. i. p̄templatiū est do-
num sapientię quo regiē p̄templatiua. **F**ilijs ergo suis dividit pa-
ter substātię: q̄n de⁹ hē dona distribuit. **Vnde. j. Cor. xii. a.** Alij datur per spiritū sermo sapientię: aliū sermo scientię per
eunde spiritū. **N**ō est bonū istos fratres separe: quia v̄g soli:
nō si ceciderit non habet subleuantem se: et si dormierint duo
souebunt mutuo: **Eccs. iii. c.** **E**t Prouerb. xvi. d. Frater
qui luumatur a fratre q̄si ciuitas firma. Contēplatiua enim est
quasi oculus: actiua q̄si pes vel manus. j. Cor. xii. c. Non
pot̄ dicere oculus manus: opera tua nō indigeo: aut iterū ca-
put pedib⁹ non estis mihi neceſſarij. **Q**uare filii adolescenti-
orū dñe p̄t̄ v̄r̄ det et portionē substātię que eū p̄tingit: signi-
ficat q̄ aptitudo vniuersitatisq̄ regrit ut ipsi detur qđ ei⁹ apti-
tudini p̄gruit. Sic intelligit illud **Matt. xxv. b.** Divisit illis
talēta vnicuiq̄ fm̄ p̄p̄ia v̄tutē. i. fm̄ p̄p̄ia aptitudinē. Sic pa-
tres sp̄iales debet imponere vnicuiq̄ officiū qđ magis et cō-
gruit: assignātes ei q̄ scit cantare officiū cārādi: ei q̄ scit p̄dicā-
re officiū p̄predicādi: et sic de alijs: et illis qui prudētiores sūt
in agēdīs negocīs gerēda cōmittant negocia: illis q̄ apti sūt
p̄templatiōi cōmīti debet studiū p̄templatiōi. Et hoc ē q̄ **Bei.**
xxxi. a. distinguunt tabernacula ancillarū rachel et lig. Sed
q̄ periculosa sit actiua apparet q̄ hē dicit: d **E**t nō post
multos dies. In actiua enī duo sūt. i. labor et stagū. Un-
de lia interpr̄at laboriosa: et lippa esse describit. Si experti
sordes actiua nō libenter redeunt ad illam si semel fuerint se-
parati. **Cant. v. b.** Lau pedes meos: quō r̄c. Exi tunicam
mē. i. exteriōrem occupationē: q̄m induar illa: **Odiosā ē hē**
tunica exptis. **Jude. i. g.** Odientes eā q̄ carnalis ē maculatā
tunicam. Et nota q̄ dicit: **N**ō post multos dies r̄c. Po-
test enim aliquis per aliquot dies gerere occupationē actiū:
et quoquo modo peccatum effugere: sed non diu: sicut tu-
nica non potest diu indui sine pollutione. Bene ergo dicitur:
Et nō post multos dies adolescentior filius cōgre-
gatis omnib⁹. i. applicatis omnib⁹ viribus et sensibus suis:
g **A**doregre p̄flect̄ ē i. regionē longinqua. Re-
glo anime est celū. Ali quo p̄egre p̄flicat̄: qui terrenis nego-
cijs occupatur. De hac p̄egrinatiōe dicit **Ecc. xxix. d.** Di-
nimū pro magno placeat tibi. i. modico sis contentus: et im-
properiū p̄egrinationis non audies. i **E**t ibi dissipauit substātię suā viuendo luxuriose. Substātię
partis dissipat: quando quis dono scientię qđ datur ad bene
vīendum abutitur: vel in prudentiā carnis aut mūdi aut dia-
boli cōmūtak. De qua dicitur **Jaco. iij. d.** Non est sapientia
ista de sursum descēdēs: sed terrena animalis diabolica. Se-
quis: k **E**t postq̄ plūmasset omnia: facta ē famē
r̄c. **H**ic ostendit effectus peccati et maxime luxurię: q̄ omnia
bona naturalia: gratuita et tempalisa cōsuūnit: per que subsistit
anima: et ideo dicū substātię. Naturalia plūm̄it corrupēdo:
gratuita auferēdo: tempalisa annihilando. o **E**t ipse ce-
pit egere: omni bono ei⁹ plūm̄to. Signant dicit: **L**ept
egere: q̄ semper renouat famē luxurię: sicut viatoris labor
post modicā quietē. **Osee. iii. c.** Comedēt et non saturabunt:
fornicati sunt et nō cessauerūt. **Ibi Slo.** **Hiero.** Vires forni-